
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « У) _______202 ̂  Г. Кыштым

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Содействие развитию садоводства 
в Кыштымском городском округе» 
на 2023-2025 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ, утверждённым постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 11.12.2015 г. № 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию 
садоводства Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы, 
утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 03.03.2023г. № 518 «Об утверждении муниципальной программы 
«Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе» на 
2023-2025 годы» следующие изменения:

приложение 1 «Информация об отдельных основных мероприятиях 
муниципальной программы «Содействие развитию садоводства в
Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы» изложить в новой 
редакции (приложение 1);

приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Кыштымского 
городского округа (тыс. руб.)» изложить в новой редакции (приложение 2);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Содействие развитию садоводства в
Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы (тыс.руб.)» изложить в 
новой редакции (приложение 3).



2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации 
Кыштымского городского округа Зуйкову О.С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева Людмила 
Александровна 
Дата: 2023-05-30 10: 
25:12



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от « с 2023 №

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию садоводства 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы

Информация об отдельных основных мероприятиях 
муниципальной программы «Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе»

на 2023-2025 годы

№
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответствен
ный

исполнитель

Срок Ожидаемый
непосредственно результат 

(краткое описание и его 
значение)

Связь с 
показателя 
ми результа 
тов муници 

пальной 
программы, 
номер (№) 
показателя

начало
реализа

ции

Оконча
ние

реализа
ции

1 . Поддержка садоводческих неком
мерческих товариществ (обустройство 
и содержание инженерной ин
фраструктуры).
«На кадастровые работы и инженер
ное обеспечение инфраструктуры садо-

ОТК и ООС 2023 2025 Системная работа с 
населением по 
защищённости прав и 
законных интересов 
садоводов.
Разрешение проблемы по

№ 1, № 3



водческих товариществ (организация 
строительства и ремонта дорог, сетей 
электро-, газо-, и водоснабжения, 
инженерных конструкций и связи)»

строительству, реконструк
ции и капитальному 
ремонту дорог по 
садоводческим маршрутам

2. Организация и проведение городской 
акции «Дары Кыштымской природы»

ОТК и ООС 2023 2025 Удовлетворение потреб
ности граждан в жизненно 
важных продуктах питания

№2

3. Организационная работа по замору 
рыбы в весенний период

ОТК и ООС 2023 2025 Сохранность водных 
ресурсов

№ 2

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности О.С. Зуйкова



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «*^»  2023

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию садоводства 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и 
мероприятий

Ответствен
ный

исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.)

ГРБС РзПР ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
программа «Содействие развитию ОТК и о о с 227 0113 5100709000 632 90,9548 98,0 98,0

садоводства Кыштым- 244 7,04520
ского городского округа» 0113 616006106S 632 300,0 300,0 300,0
на 2023-2025 годы

Всего: 227 398,00 ^ 398,001/ 398,00



Мероприятие 
№ 1

Поддержка 
садоводческих 
некоммерческих товари
ществ (обустройство и 
содержание инженерной 
инфраструктуры).
«На кадастровые работы 
и инженерное 
обеспечение
инфраструктуры садо
водческих товариществ 
(организация строитель
ства и ремонта дорог, 
сетей электро-, газо-, и 
водоснабжения, инженер
ных конструкций и 
связи)»

ОТК и ООС 227 0113 616006106S 632 300,0

/
Д '

300,0 300,0

Мероприятие
№ 2

Организация и прове
дение городской акции 
«Дары Кыштымской 
природы»

ОТК и ООС 227 0113 5100709000 632 90,9548

V/

98,0 98,0

у /

Мероприятие
№3

Организация работы по 
замору рыбы в весенний 
период

ОТК и ООС
227 0113 5100709000 244 7,04520

к '

0,00 0,00

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности О.С. Зуйкова



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа

от «Jfy> СЪ~ 2023 № -/ЗР?

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию садоводства 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы (тыс.руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятии

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

Программа «Содействие развитию садо- 
водства в Кыштымском 
городском округе» на 2023- 
2025 годы

Всего 398,0 398,0 398,0
Средства местного бюджета 398,0 „ 398,0 ^ 398,0 и-

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0



Мероприя 
тие № 1

Поддержка садоводческих 
некоммерческих товари
ществ (обустройство и со- 
держание инженерной ин
фраструктуры).
«На кадастровые работы и 
инженерное обеспечение 
инфраструктуры садовод
ческих товариществ (органи
зация строительства и 
ремонта дорог, сетей элек
тро-, газо-, и водоснабжения, 
инженер-ных конструкций и 
связи)»

Всего 300,0 300,0 300,0
Средства местного бюджета 300,0 300,0 300,0

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Мероприя 
тие № 2

Организация и проведение 
городской акции «Дары 
Кыштымской природы»

Всего 90,9548 98,0 98,0
Средства местного бюджета 90,9548 98,0 98,0

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Мероприя 
тие № 3

Организация работы по 
замору рыбы в весенний 
период

Всего 7,04520 0,0 0,0
Средства местного бюджета 7,04520 0,0 0,0

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности О.С. Зуйкова


